



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 сентября 2022 года № 827-П

г. Саратов

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Саратовской области

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 30 декабря 2003 года № 154-П «Вопросы обеспечения организации альтернативной гражданской службы в Саратовской области» следующие изменения:

слова «органом исполнительной власти области» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительным органом области» в соответствующих падежах и числах.

2. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 21 декабря 2004 года № 294-П «О выплате компенсации расходов гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин Саратовской области» следующие изменения:

в приложении:

в пункте 9.1 слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе»;

в приложении № 1 к Положению о порядке выплаты компенсации расходов гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин Саратовской области» слова «(наименование органа исполнительной власти области в сфере социального развития)» заменить словами «(наименование исполнительного органа области в сфере социальной поддержки населения)»;

в приложении № 2 к Положению о порядке выплаты компенсации расходов гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин Саратовской области» слова «уполномоченному органу исполнительной власти области в сфере здравоохранения и уполномоченному органу исполнительной власти области в сфере социальной защиты населения» заменить словами «уполномоченному исполнительному органу области в сфере здравоохранения и уполномоченному исполнительному органу области в сфере социальной поддержки населения».

3. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 30 августа 2006 года № 270-П «О порядке осуществления расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации и полным кавалерам ордена Славы и членам их семей (вдове

(вдовцу), родителям, супругам, детям в возрасте до 18 лет, детям старше 18 лет, ставшим инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, и детям в возрасте до 23 лет, обучающимся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения), на территории Саратовской области» следующие изменения:

в приложении № 1:

слова «орган исполнительной власти области в сфере социальной защиты населения» в различных падежах заменить словами «исполнительный орган области в сфере социальной поддержки населения»;

пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38. Исполнительный орган области в сфере экономического развития и торговли ежемесячно представляет сведения о стоимости высокооктанового бензина на последний день календарного месяца в исполнительный орган области в сфере социальной поддержки населения в срок до 10 числа, следующего за предыдущим календарным месяцем.».

4. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 15 сентября 2006 года № 282-П «О порядке осуществления расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы, на территории Саратовской области» следующие изменения:

в приложении № 1 слова «орган исполнительной власти области в сфере социальной защиты населения» в различных падежах заменить словами «исполнительный орган области в сфере социальной поддержки населения» в соответствующих падежах.

5. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 26 августа 2008 года № 343-П «О выдаче удостоверений гражданам, подвергшимся воздействию радиации» следующие изменения:

абзац первый подпункта «а» подпункта 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в соответствии с частью четвертой статьи 15 Закона Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» и приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации и Министерства финансов Российской Федерации от 21 апреля 2020 года № 253/207н/73н «Об утверждении Порядка и условий оформления и выдачи гражданам удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС»:»;

в абзаце втором подпункта «а» подпункта 1 пункта 1 слова «в органах исполнительной власти области» заменить словами «в исполнительных органах области»;

в пункте 2 слова «органа исполнительной власти области в сфере социального развития» заменить словами «исполнительного органа области в сфере социальной поддержки населения».

6. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 11 августа 2015 года № 398-П «О размещении информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» следующие изменения:

в пунктах 1, 2 слова «органы исполнительной власти» в различных падежах заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих падежах;

в приложении:

слова «органы исполнительной власти» в различных числах и падежах заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих числах и падежах.

7. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 26 декабря 2017 года № 681-П «Об уполномоченном органе исполнительной власти Саратовской области» следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «органе исполнительной власти» в различных падежах заменить словами «исполнительном органе» в соответствующих падежах.

8. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Саратовской области**



Р.В. Бусаргин